[image: Описание: герб Чебаркуля-72]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»  декабря  2017 г.  №   883

О внесении изменений в муниципальную программу  «Крепкая семья» на 2017 - 2019 годы

В соответствии с частью 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 28.06.2017 г. № 474 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чебаркульского городского округа», руководствуясь статьями 36 и 37 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Крепкая семья» на 2017-29019 годы, утвержденную постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 22.12.2016 № 1046 следующие изменения:
1.1. По всему тексту слова «2017 год - 40 470 150,00 рублей в соответствующем  числе  и  падеже  заменить  словами  «2017 год – 42 340 150,00  рублей»  в соответствующем числе  падеже;
1.2.  По всему тексту слова «Итого»:133 276 950,00 рублей» в соответствующем числе и падеже заменить словами» «Итого»: 135 146 950,00 рублей в соответствующем числе и падеже;
1.3. Раздел 4. «Система мероприятий муниципальной программы» после слов «Перечень мероприятий для решения задач муниципальной  программы» изложить в новой редакции  (приложение  к настоящему постановлению);
2. Отделу ИКТ администрации Чебаркульского городского округа                (Епифанов А.А) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  Чебаркульского  городского округа по социальным вопросам (Виноградова С.А.).

Глава
Чебаркульского городского округа	         С.А.Ковригин
Приложение
к постановлению администрации
от  11 декабря 2017 года № 883

Перечень мероприятий  для решения  задач муниципальной программы:
	№ п\п
	Мероприятия
	Размер финансовых средств, руб.
	Ответственный исполнитель

	2017
	2018
	2019

	I. Адресная  социальная помощь с  учетом условий и факторов нуждаемости

	1.1.
	Проведение акций  и мероприятий:
«Рождественская елка»
«День защиты детей»
«День семьи»
«День матери»
Организация досуговой деятельности
Проведение акций:
«Собери ребенка в школу»»
«Новогодний подарок – каждому ребенку»
	285 000,00
	285 000,00
	285 000,00
	УСЗН ЧГО,
УК ЧГО, КЦСОН ЧГО, «Центр помощи детям»

	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	1.2.
	Организация проведения благотворительных акций волонтерами, добровольцами и благотворителями в сфере социального обслуживания семей и детей, находящихся в социально опасном положении
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	УСЗН ЧГО, КЦСОН ЧГО,
«Центр помощи детям»

	1.3.
	Организация работы родительского клуба
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	УСЗН ЧГО, КЦСОН ЧГО,
«Центр помощи детям»

	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	1.4.
	Консультирование семей и детей группы риска по социально-правовым вопросам
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	УСЗН ЧГО, КЦСОН ЧГО, «Центр помощи детям»

	  1.5.
	Организация, проведение и участие в работе  «Круглого стола» с образовательными учреждениями Чебаркульского городского округа

	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	«Центр помощи
детям»

	1.6.
	Медико-социальное и психолого-педагогическое обследование выявленных семей и детей, находящихся в социально-опасном положении
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	УСЗН ЧГО,
«Центр помощи детям»

	1.7.
	Организация и проведение межведомственных патронажей (экстренные, диагностические, плановые, контрольные)
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	УСЗН ЧГО,
«Центр помощи детям»,

	1.8.
	Лечение от алкогольной зависимости

	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	УСЗН ЧГО,
«Центр помощи детям»

	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	1.9.
	Оказание помощи в оформлении документов, писем, запросов
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	УСЗН ЧГО,
«Центр помощи детям»

	1.10.
	Предоставление посреднической помощи по вопросам выплаты пособий, оформления льгот и субсидий
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	УСЗН ЧГО,
«Центр помощи детям»

	1.11.
	Участие в судебных заседаниях в качестве свидетелей по вопросам ограничения или лишения родителей группы риска в их родительских правах
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	УСЗН ЧГО, «Центр помощи детям»

	ИТОГО: 900 000,00  рублей
общий объем финансирования из средств местного бюджета
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	II. Социальная поддержка лиц, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	2.1.
	Предоставление социальной услуги с обеспечением проживания.

	 22 239 650,00
	28 928 200,00
	29 231 900,00
	«Центр помощи детям»

	Областной бюджет
	Областной бюджет
	Областной бюджет

	2.2.
	Постинтернатное  сопровождение выпускников учреждения для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	«Центр помощи детям»

	2.3.

	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	3 950 600,00
	1 975 300,00
	1 975 300,00
	УМС ЧГО

	2.4.
	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение приемному родителю
	10 981 000,00
	11 020 400,00
	11 137 900,00
	УСЗН ЧГО

	2.5.
	Расходы на организацию и обеспечение деятельности по опеке и попечительству
	1 252 100,00
	1 252 100,00
	1 252 100,00
	УСЗН ЧГО

	III. Социальная поддержка отдельных категорий граждан

	3.1.
	Ежемесячное пособие по уходу за ребенком в возрасте от полутора до трех лет
	3 616 800,00
	3 016 800,00
	3 016 800,00
	УСЗН ЧГО

	ИТОГО: рублей общий объем финансирования из средств областного бюджета

	42 040 150,00
	46 192 800,00
	46 614 000,00

	ВСЕГО
	42 340 150,00
	46 492 800,00
	46 914 000,00

[bookmark: _GoBack]Последовательное осуществление системы программных мероприятий должно обеспечить создание комплексной системы профилактической, коррекционной и реабилитационной работы с семьями и детьми, находящимися в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, а также целенаправленной  социальной поддержки лиц, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, малоимущих семей (многодетных, неполных, с детьми инвалидами), а также замещающим семьям.

image1.jpeg